
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ22/75401/Δ4/
10-05-2018 (Β’ 1664) απόφασης του Υφουπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί 
των αναθέσεων μαθημάτων Επαγγελματικού 
Λυκείου, όπως ισχύει, ως προς τις αναθέσεις μα-
θημάτων της ειδικότητας «Τεχνικός Τεχνολογίας 
Τροφίμων και Ποτών» της Γ’ τάξης του Τομέα Γεω-
πονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος των ΕΠΑ.Λ.

2 Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών, του Τμήματος Διοίκησης Οργα-
νισμών Μάρκετινγκ και Τουρισμού, της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης, του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος με τίτλο: «Διοίκηση και Ορ-
γάνωση Εκπαιδευτικών Μονάδων».

3 Μετατροπή της θέσης της Ανατολής Θεοδωρίδου 
του Νεόφυτου, από προσωποπαγή θέση Λέκτο-
ρα Εφαρμογών, σε προσωποπαγή θέση Λέκτορα, 
στο Τμήμα Μαιευτικής, της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ22/110010/Δ4 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ22/75401/Δ4/
10-05-2018 (Β’ 1664) απόφασης του Υφουπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί 
των αναθέσεων μαθημάτων Επαγγελματικού Λυ-
κείου, όπως ισχύει, ως προς τις αναθέσεις μαθη-
μάτων της ειδικότητας «Τεχνικός Τεχνολογίας 
Τροφίμων και Ποτών» της Γ’ τάξης του Τομέα Γεω-
πονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος των ΕΠΑ.Λ.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 5 (περ. Α’) και 14 του άρθρου 

66 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις».

2. Την παρ. 2 (περ. ι’) του άρθρου 43 του ν. 4186/2013 
(Α’ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 16 του άρθρου 45 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) 
και συμπληρώθηκε με την παρ. 4 (περ. β’) του άρθρου 39 
του ν. 4403/2016 (Α’ 125) και με την παρ. 2 (περ. β’) του 
άρθρου 34 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4521/2018
(Α’ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλ-
λες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 101 του ν. 4547/2018 (Α’ 102) «Αναδιοργάνωση 
των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/
2011 (Α’ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

8. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

9. Το π.δ. 84/2019 (Β’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

10. Την υπό στοιχεία 7922/Υ1/05.08.2020 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» 
(Β’ 3298).

11. Την υπό στοιχεία Φ2/65921/Δ4/21-04-2017
(Β’ 1426) απόφαση του Υφουπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθη-
μάτων Γενικής Παιδείας και των μαθημάτων Eιδικότητας 
της Γ’ Τάξης Ημερήσιου και της Γ’ και Δ’ τάξης Εσπερινού 
ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 (Α’ 83)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

ëûíòë÷ï�è
ùíø ðúéë÷óíøë�ø
ùíø ëññíóïðíø �íòõð÷èùïèø

E

29 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3609

37003





ëûíòë÷ï�è Tíø ðúéë÷óíøë�ø37004 Τεύχος B’ 3609/29.08.2020

12. Την υπό στοιχεία Φ2/107972/Δ4/28-06-2018 (Β’ 2636) απόφαση του Υφουπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων του τριετούς Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 (Α’ 83)», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 31/18-06-2020 πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).
14. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/306/80032/Β1/24-06-2020 Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της υπό στοιχεια Φ22/75401/Δ4/10-05-2018 (Β’ 1664) απόφασης του Υφουπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων περί των αναθέσεων μαθημάτων Επαγγελματικού Λυκείου, όπως ισχύει, ως προς τις 
αναθέσεις μαθημάτων της ειδικότητας «Τεχνικός Τεχνολογίας Τροφίμων και Ποτών» της Γ’ τάξης του Τομέα Γεωπο-
νίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος των ΕΠΑ.Λ., ως εξής:

Τα μαθήματα ειδικότητας με τίτλους «Αρχές Επεξεργασίας Τροφίμων» και «Ασφάλεια Τροφίμων» της ειδικότητας 
«Τεχνικός Τεχνολογίας Τροφίμων και Ποτών» της Γ’ τάξης του Τομέα Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος των 
ΕΠΑ.Λ. διδάσκονται από τους εκπαιδευτικούς κλάδου/ειδικότητας ΠΕ88.01 σε Α’ ανάθεση, χωρίς άλλη μεταβολή 
στους κλάδους/ειδικότητες εκπαιδευτικών στους οποίους ανατίθενται τα ανωτέρω μαθήματα.

Κατά συνέπεια, οι αναθέσεις των μαθημάτων της ειδικότητας «Τεχνικός Τεχνολογίας Τροφίμων και Ποτών» της Γ’ 
τάξης του Τομέα Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος των ΕΠΑ.Λ. διαμορφώνονται ως ακολούθως:

Γ΄ ΤΑΞΗ
ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ Α΄ ΑΝΑΘΕΣΗ Β΄ ΑΝΑΘΕΣΗ Γ΄ ΑΝΑΘΕΣΗ

1. Σύγχρονες Γεωργικές 
Επιχειρήσεις ΠΕ88

2. Αρχές Βιολογικής Γεωργίας ΠΕ88

3. Αρχές επεξεργασίας 
τροφίμων

ΠΕ88.01

ΠΕ88.04

ΠΕ88.02

ΠΕ88.03

ΠΕ88.05

4. Μεταποίηση Φυτικών 
Προϊόντων

ΠΕ88.01

ΠΕ88.04

ΠΕ88.02 (κατά προτεραιότητα 
στους εκπ/κούς με πτυχία που 
αντιστοιχούν στον πρώην κλάδο 
ΠΕ18.12)

ΤΕ02.07 (κατά προτεραιότητα 
στους εκπ/κούς με πτυχία που 
αντιστοιχούν στον πρώην κλάδο 
ΤΕ01.33)

ΠΕ88.03
ΠΕ88.05

5. Μεταποίηση Ζωικών 
Προϊόντων

ΠΕ88.01

ΠΕ88.04

ΠΕ88.03

ΤΕ02.07 (κατά προτεραιότητα 
στους εκπ/κούς με πτυχία που 
αντιστοιχούν στον πρώην κλάδο 
ΤΕ01.34)

ΠΕ88.02

ΠΕ88.05

6. Ασφάλεια Τροφίμων
ΠΕ88.01

ΠΕ88.04

ΠΕ88.02

ΠΕ88.03

ΠΕ88.05
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από το σχολικό έτος 2020-2021.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοχεία Φ22/75401/Δ4/10-05-2018 (Β’ 1664) απόφαση του Υφουπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



ëûíòë÷ï�è Tíø ðúéë÷óíøë�ø 37005Τεύχος B’ 3609/29.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Αυγούστου 2020

 Η Υφυπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/12678 (2)
    Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών, του Τμήματος Διοίκησης Οργα-
νισμών Μάρκετινγκ και Τουρισμού, της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης, του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος με τίτλο: «Διοίκηση και 
Οργάνωση Εκπαιδευτικών Μονάδων».

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) και ιδίως το άρθρο 3.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 30 - 45 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 11α του ν. 4009/
2011 (Α’ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. γ’ του ν. 4025/2011
(Α’ 228), του άρθρου 5 παρ. 8 του ν. 4076/2012 (Α’ 159) 
και του άρθρου 34 παρ. 2 του ν. 4115/2013 (Α’ 24).

4. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α’ 189) «Διασφάλιση 
της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τη διάταξη του άρθρου 85 παρ. 2 του ν. 4485/2017 
σύμφωνα με τα οποία: «α) Π.Μ.Σ. που θα λειτουργήσουν 
το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018 μπορεί να ακολουθή-
σουν τη διαδικασία ίδρυσης ή επανίδρυσης σύμφωνα με 
το άρθρο 32. Σε κάθε περίπτωση για τη λειτουργία και 
εγγραφή φοιτητών σε Π.Μ.Σ. κατά το ακαδημαϊκό έτος 
2018-2019 είναι αναγκαία η ίδρυση νέων ή επανίδρυση 
των ήδη υφιστάμενων, σύμφωνα με τις κείμενες κατά 
την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου διατάξεις Π.Μ.Σ., 
σύμφωνα με το άρθρο 32. Τα Ιδρύματα στα οποία πρό-
κειται να λειτουργήσουν Π.Μ.Σ., σύμφωνα με το προη-
γούμενο εδάφιο, αποστέλλουν στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, την απόφαση ίδρυσης του 
άρθρου 32 το αργότερο έως τις 30.4.2018. β) Κατ’  εξαί-
ρεση οι φοιτητές που έχουν ήδη εγγραφεί σε Π.Μ.Σ. κατά 
την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου, καθώς και οι 
φοιτητές που εγγράφονται και αρχίζουν τη φοίτηση το 
ακαδημαϊκό έτος 2017-2018 σε Π.Μ.Σ. ιδρυθέν έως τη 
δημοσίευση του παρόντος, συνεχίζουν και ολοκληρώ-
νουν το πρόγραμμα, σύμφωνα με τις ισχύουσες, έως την 

έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου, διατάξεις».
6. Την υπ’ αρ. 216772/21/08.12.2017 (Β’ 4334) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολο-
γισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών».

7. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ15/4868/27-08-2019 (Β’ 3472) 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε, επανί-
δρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο, «Διοίκηση και Οργάνωση Εκπαιδευτικών Μονά-
δων», του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ 
και Τουρισμού, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης.

9. Την υπ’ αρ. 6/06-04-2020 (θέμα 3Ε) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, 
Μάρκετινγκ και Τουρισμού, της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας.

10. Την υπ’ αρ. 1/05-06-2020 (θέμα 4ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

11. Την υπ’ αρ. 19/15-06-2020 (θέμα 27Α) απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών Μάρκε-
τινγκ και Τουρισμού, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκη-
σης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο: 
«Διοίκηση και Οργάνωση Εκπαιδευτικών Μονάδων» ως 
ακολούθως:

Άρθρο 2
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Μ.Σ.) με τίτλο «Διοίκηση και Οργάνωση Εκπαιδευτι-
κών Μονάδων» με 3 ειδικεύσεις:

1. Διοίκηση και Αξιολόγηση Εκπαιδευτικών και Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων

2. Ψηφιακές Τεχνολογίες στην Εκπαίδευση
3. Εκπαίδευση Ενηλίκων
Τα διδασκόμενα μαθήματα ανά κατεύθυνση είναι:
Κατεύθυνση Διοίκηση και Αξιολόγηση Εκπαιδευτικών 

και Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων
- Διοίκηση Ανθρώπινων Πόρων στην Εκπαίδευση
- Προγράμματα Αξιολόγησης Εκπαιδευτικής Διαδικα-

σίας και Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων
- Εκπαιδευτική Ψυχολογία
- Σχεδιασμός και Τεχνικές αξιολόγησης μαθήματος.
- Ευρωπαϊκή Ένωση και Εκπαίδευση
Κατεύθυνση Ψηφιακές Τεχνολογίες στην Εκπαίδευση
- Εκπαιδευτικές Τεχνικές για εξ’ αποστάσεως εκπαί-

δευση
- Εργαλεία παραγωγής πολυμεσικού περιεχομένου
- Ασφάλεια πληροφοριακών συστημάτων και GDPR
- Ανοικτοί Εκπαιδευτικοί Πόροι - OER (Open Educational 

Resources)
- Σχεδιασμός και Τεχνικές αξιολόγησης μαθήματος.



ëûíòë÷ï�è Tíø ðúéë÷óíøë�ø37006 Τεύχος B’ 3609/29.08.2020

Κατεύθυνση Εκπαίδευση Ενηλίκων
- Κατάρτιση προγράμματος - Εκπαιδευτικές Τεχνικές
- Σχεδιασμός και Υλοποίηση Μικροδιδασκαλίας
- Η Δυναμική της Ομάδας και Τεχνικές Επικοινωνίας
- Ανοικτοί Εκπαιδευτικοί Πόροι - OER (Open Educational 

Resources)
- Ευρωπαϊκή Ένωση και Εκπαίδευση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 25 Αυγούστου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 11.1/12690 (3)
    Μετατροπή της θέσης της Ανατολής Θεοδωρίδου 
του Νεόφυτου, από προσωποπαγή θέση Λέκτο-
ρα Εφαρμογών, σε προσωποπαγή θέση Λέκτορα, 
στο Τμήμα Μαιευτικής, της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α’ 195) «Δομή, λει-

τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και δι-
εθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις», και ιδίως των άρθρων 12 
«Όργανα του Ιδρύματος», 13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύ-
τανης - Αντιπρυτάνεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του υποεδ. ββ’ του δ’ εδ. της παρ. 3 του 
άρθρου 8 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/07-06-2019 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) (Β’ 2516) «Αυτοδί-
καιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων 
των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης 
φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 
του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του 
Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους 
από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο 
της Ελλάδος», όπως τροποποιήθηκε με το Β’ 4244.

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 10.1/6250/07-05-2020 αίτηση 
της Ανατολής Θεοδωρίδου του Νεόφυτου.

7. Το γεγονός ότι η Ανατολή Θεοδωρίδου του Νεό-
φυτου αναγορεύτηκε στις 26-06-2020, διδάκτορας του 
Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

8. Την υπ’ αρ. 19/17-06-2020 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος με την οποία αποφασίστηκε η 
μετατροπή της θέσης, της Ανατολής Θεοδωρίδου του 
Νεόφυτου, μέλους του Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Μαιευτικής, της Σχολής 
Επιστημών Υγείας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), από προσωποπαγή θέση Λέκτορα 
Εφαρμογών, σε προσωποπαγή θέση Λέκτορα, επειδή 
είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος.

9. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ανωτέρω.
10. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΥΟΔΔ 106) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της θέσης, της Ανατολής Θεοδωρίδου 
του Νεόφυτου, μέλους του Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Μαιευτικής, της Σχολής 
Επιστημών Υγείας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), από προσωποπαγή θέση Λέκτορα 
Εφαρμογών, σε προσωποπαγή θέση Λέκτορα, επειδή 
είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Αυγούστου 2020
Ο Πρόεδρος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036092908200004*




